ut declarant Abb. & Imol. dist. cap. fin. adde etiam huic L. legem 3, in quaterno gabellarum, que disponit clericis mercaturam exercentes, teneri ad gabellam, sicut laici: sed an limitabitur ista L. dum tamen processerit trina monitio, prout exigit L. ista pariterum, & dist. cap. fin. & videbatur, quod sic, ut illa L. suppleatur ab ista L. non est novum, sicut legitur & not. Abb. in dist. cap. fin. ultim. notabil. & expressus Anton. ibi, qui dicit, quod non teneretur solvere gabellas de mercantiis, nisi ter monitus non desistat: sed hoc esset magna restrictio ad dictam L. quaterni gabellarum, & quasi nunquam consequeretur effectus ex illa L. si talis monitio deberet precedere: & ad hoc facit quod habetur in clementina. presentis, de consensu, ibi, quas negotiandi causa non deserunt, ubi glossa dicit, quae a contrario datur intelligi, quod in his, quas causa negotiandi deserunt, non gaudet immunitate, ut etiam notat Specul. de immunit. ecclesiasticis, in fin. & Cardin. post Paul. in dist. clementina. presentis, 3. notabil. & ad dist. cap. fin. & ad istam L. Partitarum potest responderi, quod monitio non exigit respectu solutionis gabellae de mercantiis, quas facit clericus, sed respectu perditionis privilegii in patrimonio, & facultatis suis, ut subiaceant statutis, & consuetudinibus laicorum: & vide circa hoc consil. Federi. de Sen. Quid autem si dubitatur an deserat causa mercantie, seu negotiationis res, ex quibus petitur pedagium, vel non, quis erit de hoc iudex? Cardin. in dist. clementina. presentis, movet questionem in versic. 6. quarto, qui concludit, quod iudex ecclesiasticus: & vide Bal. in additione ad Specul. tit. de res. versic. scholasticus clericus, ubi dicit, quod si clericus est pelliparius, potest conveniri sub camerlingo occasione artis, C. de jur. omn. iud. L. fin. quia clericus negotiator quatenus pertinet ad eam negotiationem iure communi laicorum uti debent, L. 2. C. de Ep. & cleric. isti enim, ut sic dixerim, ait Bal. non sunt puri clerici, allegat L. qui sub pretext. C. de sacrosanct. ecel. & dist. cap. fin. de vita, & honest. clericorum.

(4) Trae armas. Vide in cap. perpendimus, de sentent. excommunic. & de clerico in minoribus si assumat militiam seculari, an ipso facto perdat privilegium clericale: vide per Abb. in cap. fin. de cleric. conjug. num. 1. (5) En habito de lego. Vide in cap. in audientia, de

sentent. excommunic. & quod tradit Alexandr. consil. 8. vol. 1. col. 1. & quod habetur in LL. 13. 14. & 15. tit. 1. lib. 3. ordin. regal. & in pragmatice, & Bulla Alexandr. circa delationem habitus a clericis in minoribus. (6) Casador. Isti in duobus tantum gaudent privilegio clericali, ut in cap. unic. de cleric. conjug. in privilegio s. fori in criminalibus, & privilegio canonis, si quis suadente 17. quest. 4. in aliis, non ut ibi habetur: & adde L. 24. tit. 4. lib. 4. in ordin. regal. & adde etiam cap. pen. & ibi Abb. num. 2. de cleric. conjug.